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Keshilli Botues i Universitetit AAB, ne baze te Rregullores per Botimet 
Universitare dhe te kerkeses se mesimdhenesit prof. dr. Musa Limani per botim, me daten 
19.09.2012 mori kete: 

VEND IM 

LEJOHET botimi i veprave shkencore akademike me titull: 

"Mikroekonomia" dhe "Makroekonomia" 
Detajet e tjera rreth detyrimeve reciproke parashihen me kontraten mbi botimin e 
tyre. 

Arsyetim 

Universiteti AAB si institucion i arsimit te larte, ka, nje nder qellimet e tij, edhe 
perkujdesjen per pasurimin e literatures akademike permes botimit te teksteve te 
ndryshme dhe te vleresuara. Po ashtu, me qellim te plotesimit te literatures per studente 
dhe lehtesimit te studimeve te tyre, Keshilli Botues i Universitetit ka gjetur te nevojshme 
botimin e teksteve te lartpermendura. Paraprakisht, ai ka vleresuar nese tekstet 
universitare i plotesojne kushtet dhe nese jane te pershtatshme per botim. Nga sa u tha me 
lart ka rezultuar qe tekstet e lartpermendura mund te botohen si tekste universitare dhe 
mund t'u ofrohen studenteve si literature per lendet perkatese. 

Te drejtat e autorit jane precizuar me kontrate dhe, po ashtu, ato mbrohen me 
ligjet pozitive. 

Duke marre parasysh faktet e permendura ketu me siper, Keshilli Botues i 
Universitetit vendosi si ne dispozitiv te vendimit. 


